1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NOS CARGOS DE ANALISTA MINISTERIAL E DE TÉCNICO MINISTERIAL
EDITAL Nº 8 – MPAP, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

O Ministério Público do Estado do Amapá torna públicos o resultado final no exame de aptidão

psicológica, para todos os cargos, e a convocação para a avaliação de títulos, somente para o cargo de
Analista Ministerial, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de
cadastro de reserva nos cargos de Analista Ministerial e de Técnico Ministerial.
1 DO RESULTADO FINAL NO EXAME DE APTIDÃO PSICOLÓGICA (SOMENTE PARA O CARGO DE TÉCNICO
MINISTERIAL)
1.1 Relação final dos candidatos considerados aptos no exame de aptidão psicológica, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10007244, Adaildo Souza Rodrigues Pantoja / 10000372, Alan Rogerio Barreto Pires / 10005358, Alcides
Froes Dias Junior / 10005795, Alice dos Santos Batista / 10005955, Ana Priscila Godoy Coelho /
10008880, Andre Felipe dos Santos Souza / 10004409, Andre Luiz Teles Oliveira / 10000775, Andre
Marcel Neves de Oliveira / 10003374, Andreia Vilhena da Costa / 10007591, Bruno Rogerio Moreira
Teixeira / 10006336, Caina Gomes Balieiro / 10004322, Cassia Alves de Souza / 10004570, Daiana
Tourinho Teixeira / 10009104, Diogo Branco Moura / 10002597, Edna Lima de Amorim / 10006378, Erick
de Souza Fonseca / 10004669, Ermerson Jose Lima Correa / 10003026, Ewerton Lucas Serrao Farias /
10002265, Felipe Andrade Martins / 10002594, Flavia Monik de Lima Serrao Lobato / 10003976,
Francisco das Chagas Souto Alves / 10002780, Gustavo Henrique Araujo Nery / 10006566, Henry de
Lima Warnk / 10001644, Ingrid Silva Santos / 10009905, Ivanilson Lobato da Costa / 10006397, Jean
Carlos Pimentel de Freitas Filho / 10000624, Jedson Jean Ramalho de Sousa / 10006124, Jessica Sara do
Nascimento Pantoja / 10008097, Joab Carneiro da Silva / 10001670, Joao Lucas Cardoso Nascimento /
10005158, Johny Borralho de Araujo / 10005444, Kaio Assis Figueiredo Luna Silva / 10005727, Karina
Vieira Miranda / 10001782, Lais Vieira de Alencar / 10001516, Larissa da Silva Soares / 10007242, Larissa
Duarte Morandi / 10005294, Larissa Kely Moraes Bezerra / 10008995, Lourdelena de Almeida da Silva /
10009329, Luan Fonseca Oliskovicz / 10000665, Luciano Ferreira Lima Silva / 10006513, Luis Henrick de
Oliveira Afonso / 10001158, Luiz Alexandre Conceicao de Franca / 10007122, Maria Gabrielly Francsico
de Melo / 10000452, Pedro Paulo Araujo Viana / 10000090, Robson Alves dos Santos / 10008172, Thays
Rodrigues de Carvalho Lima / 10007124, Tiago Henrique Lemos de Araujo / 10002684, Wemerson
Ferreira Castelo / 10004223, Willian Almeida da Costa / 10002076, Yuska Karoene Abreu de Oliveira.
1.1.1 Relação final dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com deficiência
considerados aptos no exame de aptidão psicológica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética.
10003556, Alan Lima Leao / 10003757, Ana Cristina Ramos dos Santos / 10003434, Andressa Andrade
Santos / 10005444, Kaio Assis Figueiredo Luna Silva / 10004442, Paulo Robson Silveira Silva.
1.1.2 Relação final dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos no exame de
aptidão psicológica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10001029, Alvina Michelle Pimentel da Cunha / 10007591, Bruno Rogerio Moreira Teixeira / 10009104,
Diogo Branco Moura / 10006259, Eli Carlos Dias Conceicao / 10003976, Francisco das Chagas Souto
Alves / 10008097, Joab Carneiro da Silva / 10001670, Joao Lucas Cardoso Nascimento / 10000347, Jose
Willian da Silva Ferreira / 10005727, Karina Vieira Miranda / 10003637, Kedma Pureza Rodrigues /
10008995, Lourdelena de Almeida da Silva / 10001158, Luiz Alexandre Conceicao de Franca / 10008172,
Thays Rodrigues de Carvalho Lima / 10004223, Willian Almeida da Costa.

2

2 DO RESULTADO FINAL NO EXAME DE APTIDÃO PSICOLÓGICA E DA CONVOCAÇÃO PARA A
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (SOMENTE PARA O CARGO DE ANALISTA MINISTERIAL)
2.1 Relação final dos candidatos considerados aptos no exame de aptidão psicológica e convocados para
a avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA MINISTERIAL – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
10005524, Aline Santos Seabra / 10001811, Alline Leite Borralho / 10002983, Amanda Karoline do
Rosario Feio / 10001992, Andressa Negrao Coutinho / 10000027, Betina Vitoria Batista Monteiro /
10002933, Camille Maria da Silva Ramos / 10010362, Djean Pereira Moreira / 10005547, Leiza Naiara
Diogo de Souza Medina / 10001975, Luana Del Coli Galdino Rosa / 10009759, Marcela Almeida
Figueiredo / 10007788, Maria Virginia Leal de Meirelles de Almeida / 10010412, Sarah Lucia Viana
Manadie / 10000479, Suellen Patricia Smith Trindade / 10001561, Suzana Esteves Quadros.
2.1.1.1 Relação provisória dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com deficiência
considerados aptos no exame de aptidão psicológica e convocados para a avaliação de títulos, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000796, Vanessa Thiara dos Santos Ribeiro.
2.1.1.2 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos no exame
de aptidão psicológica e convocados para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética.
10001811, Alline Leite Borralho / 10000027, Betina Vitoria Batista Monteiro / 10005142, Marcos Andre
Farias da Silva / 10010412, Sarah Lucia Viana Manadie.
2.1.2 CARGO 2: ANALISTA MINISTERIAL – ESPECIALIDADE: SERVIÇO SOCIAL
10008195, Adriane da Silva Vasconcelos / 10005453, Ana Caroline Sena Chagas / 10002817, Debora
Kriscia Penna Batista / 10004826, Driene de Nazare Silva Sampaio / 10001192, Eliane Guimaraes
Barbosa Viana / 10009004, Joelia Lima de Oliveira Penha / 10004421, Marinara Melo da Silva.
2.1.2.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos no exame
de aptidão psicológica e convocados para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética.
10005453, Ana Caroline Sena Chagas / 10004826, Driene de Nazare Silva Sampaio.
2.1.3 CARGO 3: ANALISTA MINISTERIAL – ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10003921, Philipe Huan Ramos Lima.
3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (SOMENTE PARA O CARGO DE ANALISTA MINISTERIAL)
3.1 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 12 do
Edital nº 1 – MPAP, de 5 de abril de 2021, e suas alterações, e neste edital.
3.2 Os candidatos deverão enviar, no período entre 10 horas do dia 27 de outubro de 2021 e 18 horas
do dia 28 de outubro de 2021 (horário oficial de Brasília/DF), via upload, por meio de link específico,
disponível no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_ap_21_servidor, imagem
legível da documentação referente à avaliação de títulos.
3.2.1 O envio da documentação constante do subitem 3.2 deste edital é de responsabilidade exclusiva
do candidato. O Cebraspe não se responsabiliza por qualquer tipo de problema que impeça a chegada
dessa documentação a seu destino, seja de ordem técnica dos computadores, seja decorrente de falhas
de comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem o envio. Esses documentos, que
valerão somente para esse processo, não serão devolvidos nem deles serão fornecidas cópias.
3.3 O candidato deverá manter aos seus cuidados a documentação constante do subitem 3.2 deste
edital.
3.3.1 Caso seja solicitado pelo Cebraspe, o candidato deverá enviar a referida documentação por meio
de carta registrada, para a confirmação da veracidade das informações.

3

3.4 Receberá nota zero o candidato que não enviar a documentação na forma e no prazo estabelecidos
no Edital nº 1 – MPAP, de 5 de abril de 2021, e suas alterações, e neste edital.
3.5 Não haverá segunda chamada para a realização da avaliação de títulos.
3.6 Não será realizado envio de documentação referente à avaliação de títulos, em hipótese alguma,
fora da data e dos horários predeterminados no subitem 3.2 deste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório no exame de aptidão psicológica estarão à disposição dos candidatos a partir da
data provável de 3 de novembro de 2021, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_ap_21_servidor.
4.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
4.3 O edital de resultado provisório na avaliação de títulos (somente para o cargo de Analista
Ministerial) será publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_ap_21_servidor, na data provável de 9 de
novembro de 2021.
4.4 O edital de resultado final na avaliação de títulos (somente para o cargo de Analista Ministerial) e de
convocação para a avaliação biopsicossocial dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoa com
deficiência e para o procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas
reservadas aos candidatos negros, para todos os cargos, será publicado no Diário Oficial do Estado do
Amapá e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_ap_21_servidor, na data provável de 23 de novembro de
2021.

IVANA LÚCIA FRANCO CEI
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA